茨建協発第 108 号

令和 5 年 12 月 1 日

学校長 殿

一般社団法人茨城県建設業協会

会 長  石 津 健 光

［ 公 印 省 略 ］

「建設業合同企業説明会・建設業界研究セミナー」の開催について（ご案内）

時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素、本会の運営につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本会では、今後就職される高校生や大学・専門学生等を対象に、県内

で活躍する建設企業を知ってもらうと同時に、建設業への理解を一層深めても

らうことにより、県内建設企業への就職を促進する目的として、標記イベント

を 2017 年から開催しております。

今年度の開催については、説明会を希望する学校にて個別に開催したいと考

えておりますのでご案内いたします。

つきましては、下記のとおり開催案をお示しさせていただきます。ご確認の

上、説明会開催のご要望をいただければ幸いです。

ご不明な点等ございましたら、下記担当までお気軽にお問合せ頂ければ幸甚

です。

【説明会開催案】

 日 時／学校の希望する日時

場 所／学校の体育館や教室、学校近隣の借用施設など

費 用／無料（施設借用等に係る費用は建設業協会が負担）

企業数／希望する企業名や企業数により調整

    （いばらき建設業就職応援サイトに掲載している企業から選択）

説 明／1 社あたりの説明時間は 10～30 分程度で調整

開催例／①企業数 20 社、体育館等、希望する企業ブースにて説明を受ける

    ②企業数 8 社、教室等、15 分説明×8 社の 120 分で実施

    ③その他、学校の希望により実施

【お問合せ先】

一般社団法人茨城県建設業協会 業務課

〒310-0062 水戸市大町 3-1-22

TEL：029-221-5126

ﾒｰﾙ：gyoumuka@ibaken.or.jp